
1 

 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα, 122 43 Αιγάλεω  
Τηλέφωνο : 210 5385501,5502 Ημερομηνία : Αιγάλεω, 7/10/2022  
Ηλ/κή Δ/νση :   ffs@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ. : 92777 
  

                                                                                                                                                                                                                            

       
 

 

ΘΕΜΑ: «Πράξη Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

 

 

Η Κοσμήτωρ της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κα 

Σινάνογλου Βασιλεία, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.38/2-03-2018,/τ.Α') «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 4, του Ν. 4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

που αφορά τις προϋποθέσεις διάρθρωσης ενός Τμήματος σε Τομείς, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ.1δ, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

για την περίπτωση που η Σχολή δεν έχει Τομείς, 

4. Την παράγραφο 2 του άρθρου 18 του Ν. 4485/2017 για τη συγκρότηση της Κοσμητείας, 

αν η Σχολή έχει δύο (2) μόνο Τμήματα, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ.1, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

για τη Κοσμητεία, αν η Σχολή έχει δύο (2) μόνο Τμήματα, 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 40, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» περί των Γενικών 

διατάξεων για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης, 

ΑΔΑ: 6Ξ3Γ46Μ9ΞΗ-2ΓΚ



2 

 

7. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/21-10-2020 Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄), 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020) «Αναβάθμιση 

του Σχολείου και άλλες διατάξεις» περί της Διαδικασίας εκλογής Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου Τμήματος. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

περί της Χρήσεως ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 

συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι. 

10. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564), καθώς και της υπό στοιχεία 

105167/Ζ1/12-08-2020 «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), με την οποία 

παρατάθηκε η θητεία των Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως 

τις 31- 08-2023. 

11. Τη με αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364 τ.Β/19.11.2021) Κ.Υ.Α., «Καθορισμός 

του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των 

οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη 

διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα». 

12. Τη με αριθ.72405/16-8-2022 (ΦΕΚ 727/τ.Υ.Ο.Δ.Δ) πράξη ορισμού Κοσμήτορα της 

Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

13. Το Φ.Ε.Κ. 600/28-7-2021 /τ. Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκαν: α) η  αριθμ. 59208/23-

7-2021 Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί 

εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου, 

Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, β) η με αριθμ. 55575/13-7-2021 

Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί εκλογής 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων. 

14. Τα με αρ. πρωτ. 112463/15-12-2021 και 112464/15-12-2021 Πρακτικά της Εφορευτικής 

Επιτροπής, για την ανάδειξη εκπροσώπου ΕΤΕΠ και ΕΔΙΠ, αντίστοιχα της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων & πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ Α΄112). 

16. Το γεγονός ότι δεν έχει υποδειχθεί εκπρόσωπος φοιτητών σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4957/2022. 

17. Τη με αριθ.: 15/6-10-2022 (θέμα 4ο) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων για τον ορισμό μελών ΔΕΠ στην Κοσμητεία της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 6Ξ3Γ46Μ9ΞΗ-2ΓΚ



3 

 

18. Τη με αριθ.: 18/7-10-2022 (θέμα 1ο) απόφαση της Συνέλευσης Επιστημών Οίνου 

Αμπέλου και Ποτών για τον ορισμό μελών  ΔΕΠ στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών 

Τροφίμων. 

 

Αποφασίζει   

Ότι η σύνθεση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής έχει ως ακολούθως: 

 

Α. Την Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 

κα. Σινάνογλου Βασιλεία Καθηγήτρια α' βαθμίδας, του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων: 

1. κ. Κόρκα Ηλία, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου 

και Ποτών. 

2. κ. Ζουμπουλάκη Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Γ. Τα εκλεγμένα μέλη Δ.Ε.Π. του  Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων: 

     1. κα. Κανέλλου Αναστασία, Καθηγήτρια 

     2. κ. Παπαδάκη Σπυρίδωνα, Καθηγητή 

     3. κα. Στρατή Ειρήνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Δ. Τα εκλεγμένα μέλη Δ.Ε.Π. του  Τμήματος  Επιστημών Οίνου Αμπέλου και Ποτών: 

     1.  κα.  Χατζηλαζάρου Αρχοντούλα, Καθηγήτρια 

     2. κ. Παρασκευόπουλο Ιωάννη, Καθηγητή 

     3. κα. Κουσίση Ελισάβετ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Ε. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

κ. Μπρατάκο Σωτήρη 
 

ΣΤ. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

 κα. Ξηρογιάννη Αικατερίνη  
 

Ζ. Εκπρόσωποι φοιτητών.  

ΑΔΑ: 6Ξ3Γ46Μ9ΞΗ-2ΓΚ



4 

 

Δεν έχουν εκλεγεί. 

Καθήκοντα Γραμματέα της Κοσμητείας, ασκεί η κα. Μπουλούτα Κωνσταντίνα, 

κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, ΙΔΑΧ, με Α΄ βαθμό, Προϊσταμένη Γραμματείας 

της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, με αναπληρώτριά της την κα. Μπακιρτζή Ιωάννα 

κατηγορίας, ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, μόνιμη διοικητική υπάλληλο της Γραμματείας 

της Σχολής.  

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

και στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

Η ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ Ι. ΣΙΝΑΝΟΓΛΟΥ  
       ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή 
 
1. Οριζόμενους Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
2. Τμήμα Πρυτανείας 
3. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 
4. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών & Αποφάσεων 
5. Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου  & Πρυτανικού Συμβουλίου 
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας 
7. Διεύθυνση Διοικητικού 
8. Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων 
9. Νομική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 6Ξ3Γ46Μ9ΞΗ-2ΓΚ


		2022-10-07T13:18:34+0300
	Athens




